Deklarasyonu”, “27 Evrensel İlkesi”, “Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği 

Çevre Sözleşmesi”, “Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi”, “Orman Yönetimi 

İlkeleri Bildirgesi” kabul edilmiştir (United Nations, n.d-b). Konferansta 

imzalanan “Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi” ne ülkemizin aralarında 

bulunduğu yüz doksan altı (196) ülke ile birlikte Avrupa Birliği de taraftır. 

Ülkemiz bu sözleşmeyi 24 Mayıs 2004’te kabul etmiştir (T.C. Dışişleri 

Bakanlığı, 2022). 

• 1997 “Kyoto Protokolü”, “Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 

Sözleşmesi” nin ilk uygulama anlaşmasıdır.

[...]

kalkınma ilkesini benimsemesini amaçlamaktadır (Fen Bilimleri Dersi Öğretim 

Programı, 2018, s. 9).  Bu amaçlar doğrultusunda SAY, fen bilimleri dersi 

müfredatına entegre edilerek doğal kaynakların korunması ve atık yönetiminde 

verimliliğin artırılması hedeflenmektedir. 2018 öğretim programında toplam üç yüz 

beş (305) adet kazanım bulunmakta olup, bunlardan elli beş (55) tanesi çevre 

konularına ayrılmıştır. Bu kazanımların %18,03’ü çevre ilgili olup, atıkların geri 

dönüşümü, kaynakların verimli kullanımı ve atık kontrolü gibi konulara da yer 

verilmiştir (Özkaya, 2021).

[...]

SAY doğrudan belirtilmese de çevre bilincinin 

geliştirilmesine yönelik kazanımlar programda önemli yer tutmaktadır.  

2024 yılında kademeli olarak uygulanmaya başlanan “Türkiye Yüzyılı Maarif 

Modeli” fen bilimleri öğretim programı, kazanımlarda sadeleşme sağlayarak toplam 

yüz seksen iki (182) öğrenme çıktısına indirgenmiş ve çevre konularına daha 

sistematik bir şekilde yer verilmiştir. Programda toplam yedi yüz doksan iki (792) 

ders saati içerisinde yüz yirmi dört (124) saat (%15,65) çevre eğitimi konularına 

ayrılmıştır. Bu yeni model, sürdürülebilirlik bilincini ön planda tutarak, öğrencilere 

kaynakları verimli kullanma, çevre sorunlarına duyarlı olma becerisi kazandırmayı 

amaçlamaktadır (Millî Eğitim Bakanlığı, 2024).

[...]

davranış değişikliği üzerinde daha etkili olduğu vurgulanmıştır. 

Ağtaş vd. (2019) yaptıkları araştırmada, ortaokul öğrencilerinin çevreye 

yönelik tutumlarını farklı değişkenler açısından incelemişlerdir. Kayseri ili Sarıoğlan 

ilçesinde 5, 6, 7 ve 8. sınıf düzeyinde üç yüz kırk bir (341) ortaokul öğrencisi ile 

gerçekleştirdikleri çalışmalarında, nicel araştırma yönteminin tarama desenini 

kullanmışlardır. Katılımcılara “Çevreye karşı tutum ölçeği” uygulamışlardır. 

Araştırmaları sonucunda kız öğrencilerin çevreye yönelik tutum puanının, erkek

[...]

Geri dönüşüm davranışlarının gelişiminde aile bireylerinin 

etkisi baskın olarak öne çıkarken, ebeveynlerin meslekleri ve çevre eğitimi 

programlarının katkısı daha sınırlı düzeyde kalmıştır. 

Dal ve Okur Akçay (2021) çalışmalarını Ağrı ili merkez köylerinde görev 

yapan yüz iki (102) fen bilimleri öğretmeni ile gerçekleştirmişlerdir. Araştırma, fen 

bilimleri öğretmenlerinin sürdürülebilir kalkınma ve sıfır atık ile ilgili görüşlerini 

belirlemeyi amaçlamaktadır. Veri toplama aracı olarak, araştırmacılar tarafından 

hazırlanan “Sürdürülebilir kalkınma ve sıfır atık ile ilgili görüş formu” kullanılmıştır.